
 

 
 
 

1/1 
 

Tisková informace: výstava 
 
 

Rudolf Němec: Nerozumím už Nietzschemu 
8. června – 9. září 2018 

 

Museum Kampa představuje výstavu malíře, grafika a básníka Rudolfa Němce (1936 – 2015), která 

je zaměřena především na Němcovu tvorbu z období šedesátých až osmdesátých let, respektive 

do roku 1989. 

 

Těžištěm výstavy budou Němcovy antropometrické malby na pomezí psychofyzické akce, které vznikaly 

otiskem lidského těla – vlastního i umělcových přátel – do emailové vrstvy na plátně, po kterých 

navazovaly od 70. let obrazy pracující se šablonami, vyrobenými i nalezenými, a technologií stříkání 

barvy nejdříve fixírkou, poté pistolí a spreji. 

Jelikož s fenoménem tělesnosti úzce souvisí i Němcovy happeningy, často konané s Eugenem 

Brikciusem v souvislosti s činností Křížovnické školy čistého humoru bez vtipu, jíž byl členem, představí 

výstava i Němcovy kresebné záznamy stínů kolemjdoucích lidí, akci Kuklení (1970), kdy umělec balil do 

igelitu sebe i své přátele, nebo Pronikání II (1971) spočívající v aktu vtlačení obličeje a rukou do napjaté 

pružné látky. 

Text: kurátorka výstavy Ilona Víchová 

 

 

Další informace: 
Museum Kampa – Nadace Jana a Medy Mládkových 
U Sovových mlýnů 2, 118 00 Praha 1 
tel.: 257 286 144, m: 724 22 88 38  
e-mail: jana.pelouchova@museumkampa.cz 
Otevřeno denně od 10 do 18 hodin 
www.museumkampa.cz 
 
Generální partner Musea Kampa: Vítkovice – Machinery Group 
Hlavní partner Musea Kampa: Česká spořitelna 
Partneři Musea Kampa: Hlavní město Praha, Městská část Praha 1, Ministerstvo kultury ČR 
Mediální partneři Musea Kampa: Blesk, Rádio Impuls, BigMedia 

http://www.museumkampa.cz/

